

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023

№ 903

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 16.01.2013 № 98

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальными избирательными комиссиями города Ярославля (решения территориальных избирательных комиссий Дзержинского района от 31.07.2023 № 75/504, Кировского района от 01.08.2023 № 74/356, Красноперкопского района от 01.08.2023 № 77/365, Ленинского района от 31.07.2023 № 70/203, Фрунзенского района от 02.08.2023 № 70/275)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 16.01.2013 № 98 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 07.08.2013 № 1834, от 16.07.2015 № 1296, от 17.03.2016 № 326, от 24.06.2016 № 959, от 29.07.2016 № 1207, от 25.08.2016 № 1342, от 12.09.2016 № 1403, от 28.06.2017 № 915, от 28.07.2017 № 1088, от 14.08.2017 № 1161, от 09.02.2018 № 212, от 04.06.2018 № 766, от 29.06.2018 № 883, от 13.03.2020 № 234, от 27.04.2021 № 389, от 06.06.2022 № 511, от 23.06.2022 № 586, от 05.08.2022 № 704) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «по внутренней политике» заменить словами «по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии»;

2) в приложении:

- в разделе «Дзержинский район»:

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 1701» после слова «Товарищ» дополнить словом «„Текстильщик-2“»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1733» слова «Труфанова, номера домов: 10, 12, 12 корп. 2, 12 корп. 3, 14, 18, 18 корп. 2, 20, 20 корп. 2, 22, 22 корп. 2, 22 корп. 3» заменить словами «Труфанова, номера домов: 10, 10а, 12, 12 корп. 2, 12 корп. 3, 14, 18, 18 корп. 2, 20, 20 корп. 2, 22, 22 корп. 2, 22 корп. 3»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1741» слова «Батова, номера домов: 1, 1 корп. 2, 3, 3 корп. 4, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 10, 10 корп. 2, 12, 12 корп. 2, 14» заменить словами «Батова, номера домов: 1, 1 корп. 2, 3, 3 корп. 4, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 6, 10, 10 корп. 2, 12, 12 корп. 2, 14»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1744» слова «Строителей, номера домов: 3, 3 корп. 2, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 5 корп. 4, 5 корп. 5, 5 корп. 6, 5 корп. 7, 5 корп. 8» заменить словами «Строителей, номера домов: 3, 3 корп. 2, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 5 корп. 4, 5 корп. 5, 5 корп. 6, 5 корп. 7, 5 корп. 8, 7а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1763» слова «Строителей, номера домов: 16 корп. 3, 17, 17 корп. 2, 19, 21» заменить словами «Строителей, номера домов: 16 корп. 3, 17, 17 корп. 2, 19, 21, 25 корп. 1, 25 корп. 2»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1764» слова «Ленинградский проспект, номера домов: 86, 88/23» заменить словами «Ленинградский проспект, номера домов: 86, 88/23, 96/1; улицы: Генерала Маргелова, номер дома: 4; Малая Норская, номер дома: 3»;

- в разделе «Кировский район»:

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1905» слова «Некрасова, номера домов: 28, 32, 34/76, 40/53, 40а, 44б, 44в, 52/35» заменить словами «Некрасова, номера домов: 28, 32, 34/76, 40/53, 40а, 44б, 44в, 52, 52/35»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1910» слова «Которосльская набережная, номера домов: 30, 46б, 54, 58, 60, 62» заменить словами «Которосльская набережная, номера домов: 30, 46б, 54, 56, 58, 60, 62»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1918» после слов «Володарского, номера домов: 1, 3, 5, 7» дополнить словами «; Которосльская набережная, номер дома: 57»;

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 1923» после слова «улицы:» дополнить словами «Городской вал, номер дома: 15 корп. 1;»;

- в разделе «Краснопереконский район»:

в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 2014» слова «Московский просп., д. 28, клуб Ярославского высшего военного училища противовоздушной обороны, тел. 30-34-19» заменить словами «ул. Большая Федоровская, д. 43, департамент городского хозяйства мэрии города Ярославля, тел. 40-46-88»;

- в разделе «Ленинский район»:

в подразделе «Избирательный участок № 2103»:

- в абзаце втором слова «Северная подстанция, номера домов: 2, 5, 6, 7» заменить словами «Северная подстанция, номера домов: 2, 5, 6»;

- в абзаце третьем слова «просп. Ленина, д. 27, ГАУ ЯО «Дворец Молодежи», тел. 73-51-44» заменить словами «ул. Советская, д. 71, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 57», тел. 30-43-09»;

в подразделе «Избирательный участок № 2104»:

- в абзаце втором слова «станция Приволжье, номера домов: 3, 4, 5» заменить словами «станция Приволжье, номера домов: 4, 5»;

- в абзаце третьем слова «просп. Ленина, д. 27, ГАУ ЯО «Дворец молодежи», тел. 73-51-44» заменить словами «просп. Ленина, д. 24а, МАУ ДК им. А.М. Добрынина, тел. 75-52-09»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2107» слова «Свердлова, номера домов: 46, 60, 70, 72, 76» заменить словами «Свердлова, номера домов: 46, 60, 70, 72, 74а, 76»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2108» слова «проспект Ленина, номера домов: 24/78, 26, 30, 33, 35/88, 37/73» заменить словами «проспект Ленина, номера домов: 24/78, 26, 28а, 30, 33, 35/88, 37/73»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2113» слова «Радищева, номера домов: 34, 36, 36 корп. 2, 40/31, 42, 44, 46» заменить словами «Радищева, номера домов: 34, 35, 36, 36 корп. 2, 40/31, 42, 44, 46»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2119» слова «3-я Жилая, номера домов: 9, 11» заменить словами «3-я Жилая, номера домов: 9, 11, 11а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2127» слова «Карла Либкнехта, номера домов: 11/12, 14, 16, 20/9, 22/10, 24, 24 корп. 2, 26, 26а, 29/12, 31, 33, 35» заменить словами «Карла Либкнехта, номера домов: 11/12, 14, 16, 19, 20/9, 22/10, 24, 24 корп. 2, 26, 26а, 29/12, 31, 33, 35»;

- в разделе «Фрунзенский район»:

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2201» слова «Гужева, четные номера домов: 4, ба, нечетные номера домов: 1/6, 3, 5» заменить словами «Гужева, четные номера домов: 4, ба, нечетные номера домов: 1/6, 3, 5, 5а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2206» слова «Шпальная, номера домов: 29, 31, 31а, 36, 38б» заменить словами «Шпальная, номера домов: 29, 31, 31а, 33, 36, 38б»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2207» слова «Лескова, четные номера домов: с 4 по 22, 26, 26 корп. 2, 28, 28 корп. 2, 28 корп. 3, 36, 36б, 40» заменить словами «Лескова, четные номера домов: с 4 по 22, 26, 26 корп. 2, 28, 28 корп. 2, 28 корп. 3, 36, 36б, 38, 40, 42, 44»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2210» слова «6-я Железнодорожная, номер дома: 2» заменить словами «6-я Железнодорожная, номера домов: 2, 9а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2224» слова «1-я Тормозная, четные номера домов: с 8а по 26/2, нечетные номера домов: 1, с 9 по 21» заменить словами «1-я Тормозная, четные номера домов: с 8а по 26/2, нечетные номера домов: 1, 3а, с 9 по 21», слова «6-й Тормозной, номера домов: 3, 4, 9» заменить словами «6-й Тормозной, номера домов: 2б, 3, 4, 9»;

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 2229» после слова «Реактивный» дополнить словами «; проспект Фрунзе, номера домов: 14, 16»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2244» слова «Ньютона, номера домов: 26а, 28, 28а, 28б, 28в, 30, 30 корп. 2, 30 корп. 3, нечетные номера домов: с 11 по 33 корп. 3, 49в» заменить словами «Ньютона, номера домов: 26а, 28, 28а, 28б, 28в, 30, 30 корп. 2, 30 корп. 3, нечетные номера домов: с 11 по 33 корп. 3, 49в, 51б», слова «Суздальское шоссе, номера домов: 62/1, 70» заменить словами «Суздальское шоссе, номера домов: 62/1, 64, 70»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2248» слова «Ньютона, номера домов: 42, 44, 46/29, 48» заменить словами «Ньютона, номера домов: 42, 44, 46/29, 46а, 48»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2250» слова «Калинина, номера домов: 31, 33, 33 корп. 2» заменить словами «Калинина, номера домов: 26, 31, 33, 33 корп. 2»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2252» слова «Калинина, четные номера домов: 32, 32 корп. 2» заменить словами «Калинина, четные номера домов: 30, 32, 32 корп. 2».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

А.В. Молчанов